平成28年３月７日

各 位

会 社 名 シ ュ ッ ピ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 鈴 木  慶

（コード番号：3179  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経理部長 奥 田  留 美

（ TEL. 03-3342-2944）

平成28年２月度月次情報のお知らせ

平成28年２月度の月次情報について、下記のとおりお知らせいたします。

記

 平成28年２月 前年同月比（前月比）（注）1

売上高 1,773百万円 113.3％

 うちＥＣ売上高 1,173百万円 149.6％

Ｗｅｂ会員数 277,212人 ＋2,642人

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月

免税売上高

店舗売上高（免税除く）

ＥＣ売上高

（単位：百万円）

平成 25 年 平成 26 年 平成 27 年 平成 28 年

月次・対前年同月（前月）比推移

 売上高 うちＥＣ売上高 Ｗｅｂ会員数

【平成27年３月期】 金額 前年同月比 金額 前年同月比 人数 前月比

平成26年４月 1,164百万円 98.2％ 599百万円 100.3％ 224,031人 ＋1,778人

５月 1,284百万円 106.5％ 660百万円 111.2％ 226,041人 ＋2,010人

６月 1,404百万円 124.4％ 707百万円 121.3％ 228,164人 ＋2,123人

７月 1,524百万円 120.4％ 778百万円 115.8％ 230,546人 ＋2,382人

８月 1,590百万円 136.8％ 791百万円 127.3％ 232,788人 ＋2,242人

９月 1,598百万円 135.8％ 823百万円 131.5％ 235,242人 ＋2,454人

10月 1,667百万円 135.3％ 913百万円 142.8％ 237,546人 ＋2,304人

11月 1,715百万円 134.7％ 855百万円 123.9％ 239,700人 ＋2,154人

12月 2,164百万円 131.2％ 1,089百万円 125.7％ 242,493人 ＋2,793人

平成27年１月 1,729百万円 132.8％ 851百万円 116.8％ 245,013人 ＋2,520人

２月 1,564百万円 127.4％ 784百万円 117.2％ 247,405人 ＋2,392人

３月 1,801百万円 98.4％ 1,042百万円 109.2％ 250,344人 ＋2,939人

【平成28年３月期】

平成27年４月 1,602百万円 137.6％ 763百万円 127.4％ 252,447人 ＋2,103人

５月 1,848百万円 143.9％ 906百万円 137.3％ 254,756人 ＋2,309人

６月 1,899百万円 135.3％ 984百万円 139.2％ 257,068人 ＋2,312人

７月 2,062百万円 135.3％ 1,105百万円 142.0％ 259,828人 ＋2,760人

８月 1,815百万円 114.1％ 923百万円 116.6％ 262,075人 ＋2,247人

９月 1,760百万円 110.1％ 990百万円 120.3％ 264,398人 ＋2,323人

10月 1,775百万円 106.5％ 1,066百万円 116.8％ 266,870人 ＋2,472人

11月 1,880百万円 109.6％ 1,146百万円 134.1％ 269,308人 ＋2,438人

12月 2,378百万円 109.9％ 1,489百万円 136.7％ 272,073人 ＋2,765人

平成28年１月 1,794百万円 103.8％ 1,129百万円 132.7％ 274,570人 ＋2,497人

２月 1,773百万円 113.3％ 1,173百万円 149.6％ 277,212人 ＋2,642人

３月

（注）１．売上高、ＥＣ売上高は前年同月比、Ｗｅｂ会員数は前月比になります。

２．売上高のお知らせとして公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修

正の可能性があります。また、当該資料につきましては、監査法人よる監査は受け

ておりません。

３．四半期ごとの決算調整により、月次情報の売上高累計が決算数値と同値にはなりま

せん。

４．月次情報のお知らせは、土・日・祝日を除いた翌月５営業日目を目途に開示します。

なお、開示時期については都合により予告なく変更する場合がありますので、ご了

承ください。

以上